Ruprecht-Karls-Universitdt Heidelberg

Universit4t Heidelberg - Postfach 10 57 60 - 69047 Heidelberg

An die

Mitglieder des Senats

Az.: (Bitte bei Antwort angeben) Abteilung/Sachbearbeiter(in) Telefon-Durchwahl Datum
1256 1.2 Herr Klenk/ha 06221/54-2619/2615 03.06.2009
Fax: 06221/54-2688

E-Mail: wahlamt@zuv.uni-heidelberg.de
Zur 376. Sitzung am

Dienstag, den 16. Juni 2009, 15 Uhr c.t.
zu TOP 2 (o6ffentlich)
zu den weiteren TOP’s (nichtoffentlich)
im Senatssaal Alte Universitat, Grabengasse 1

lade ich ein.

Drucks.

Nr.

TOP 1 Festsetzung der Tagesordnung
(in nichtéffentlicher Sitzung)

TOP 2 Anderung der Grundordnung 9317

Vorges.
Zeitab-
lauf

15.35

15.15




TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

3

Mitteilungen
3.1 Mitteilungen des Rektorats ' 15.40
3.2  Stand der Berufungsverhandlungen 9318-TV 16.00

3.3 Eilentscheid des Rektors gem. § 11 Verfahrensordnung 9319
hier: Festsetzung der Zulassungszahlen fir die Studien-
gange im ZVS Vergabeverfahren im Winter-
semester 2009/2010 und Sommersemester 2010

Erlass des MWK 21-635.31/507 SV vom 12.05.
2009

Fragen an den Rektor 16flu

Ausschussangelegenheiten

5.1  Mitteilung freier Ausschussplatze 9320 16.15
5.2 Wahlen 9321-NV

Wiederbesetzung der W 3-Professur fir ,Neutestamentliche 9322 16.20
Theologie® .
(Nachfolge Prof. Dr. TheiRen)
- Theologische Fakultat -
Senatsberichterstatter:  Prof. Dr. Stephan Frings,
Institut fur Zoologie

Wiederbesetzung der W 3-Professur fir ,Anatomie* 9323 16.30
(Nachfolge Prof. Dr. Mense)
- Medizinische Fakultat Heidelberg -
Senatsberichterstatter:  Prof. Dr. Peter Lampe,
Wiss.-Theolog. Seminar
(s.a. TOP 7/07.04.2009)




TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

10

11

12

-3-

Wiederbesetzung der W 3-Professur fir ,Pharmakologie” 9324
(Nachfolge Prof. Dr. Offermanns)
- Medizinische Fakultat Heidelberg -
Senatsberichterstatter:  Prof. Dr. Tonio Hélscher,
ZAW

Wiederbesetzung der W 3-Professur fiir ,Klinische und Mole- 9325
kulare Dermatologie®
(Nachfolge Prof. Dr. Goebeler)
- Medizinische Fakultat Mannheim der Universitat Heidelberg -
Senatsberichterstatter:  Prof. Dr. Edgar Radtke,

' Romanisches Seminar

Erstbesetzung der W 3-Professur (Leerstelle am DKF2Z) fur 9326
,Systembiologie der Signaltransduktion”
- Fakultat fur Biowissenschaften -
Senatsberichterstatterin:  Frau Prof. Dr. Hannah Monyer,
IZN

Stellungnahme  zur  Funktionsbeschreibung einer freien
Professoren-Stelle (§ 48 Abs. 1 LHG) und Bestellung des
Senatsberichterstatters

- W 3-Heisenberg Professur (neu) am ZI Mannheim 9327
bisher: nicht ausgerichtet
kunftig: Theoretische Neurowissenschaften

- Medizinische Fakultat Mannheim der Univ. Heidelberg -
Senatsberichterstatterin. Frau PD Dr. Christiane
Brosius,
SAIl — Abt. fir Ethnologie

Funktionsbeschreibung einer Juniorprofessur gem. § 51 LHG

- W 1-Juniorprofessur (neu) 9328
bisher: nicht ausgerichtet
kunftig: Arbeitsmarkt

- Fakultat fur Wirtschafts- und Sozialwissenschaften -

16.40

16.50

17.00

17.10

17.15




TOP

TOP

TOP

TOP

4-
13 Verleihung der Bezeichnung ,apl. Prof.”

13.1 Frau PD Dr. Dagmar Richter
(Universitat Kiel)
- Juristische Fakultat -

13.2 PD Dr. Matthias Buchner
(Klinikum Karlsbad-Langensteinbach)
- Medizinische Fakultat Heidelberg -

13.3 PD Dr. Dr. Christof Hofele
(Univ.-Klinik far Mund-, Zahn- und Kieferkrankheiten)
- Medizinische Fakultat Heidelberg -

13.4 PD Dr. Thomas Frede
(Helios-Klinik Mullheim, Abt. Urologie)
- Medizinische Fakultat Mannheim der Univ. Heidelberg -

13.5 PD Dr. Steffan Loff
(Kinderchirurgische Klinik Stuttgart)
- Medizinische Fakultat Mannheim der Univ. Heidelberg -

13.6 PD Dr. Ulrich Jentschura 4
(Missouri University of Science and Technology, MPI fir
Kernphysik Heidelberg)

- Fakultat fur Physik und Astronomie -

13.7 PD Dr. Jurgen Kleinschmidt
(DKFZ HD)
- Fakultat fur Biowissenschaften -

14 Satzung zur Umsetzung des neuen Landesgraduierten-
férderungsgesetzes (LGFG)

15 Umbenennung des Instituts fiir Geschichte der Medizin in
H»institut fir Geschichte und Ethik der Medizin“

16 Anderung der Satzung Bioquant

9329

9330

9331

9332

9333

9334

9335

9336

9337

9338

17.20
(alle)

17.30

17.40

17.50




TOP 17 Landeslehrpreis 9339-NV 18.00
(alle)

TOP 18 Studiengebuhrenbefreiung wegen Hochbegabung 9340

TOP 19 Aufbaustudiengang fur aulerhalb des Geltungsbereiches des 9341
Grundgesetzes graduierte Juristen
(Anderung der Priifungsordnung)

TOP 20 Master-Studiengang Medical Physics 9342
(Anderung der Priffungsordnung)

TOP 21 Master-Studiengang Medical Physics 9343
(Neufassung der Zulassungsordnung)

TOP 22 Master-Studiengang Health Economics 9344
(Anderung der Prifungsordnung)

TOP 23 Master-Studiengang Health Economics 9345
(Anderung der Zulassungsordnung)

TOP 24 Studiengang Humanmedizin Medizinische Fakultidt Mannheim 9346
(Neufassung der Studienordnung)

TOP 25 Bachelor-Studiengang Islamwissenschaften (Islamic Studies) 9347
(Anderung der Prifungsordnung)

TOP 26 Bachelor-Studiengang Semitistik 9348
(Anderung der Prifungsordnung)

TOP 27 Master-Studiengang American Studies 9349
(Anderung der Prifungsordnung und der Zulassungsordnung)

TOP 28 Bachelor-Studiengang Deutsche Philologie 9350
(Neufassung der Prufungsordnung)




TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

29

30

31

32

33

34

35

36

-6-

Master-Studiengang Germanistik
(Neufassung der Prifungsordnung)

Master-Studiengang Germanistik
(Neufassung der Zulassungsordnung)

Bachelor-Studiengang Mathematik
(Anderung der Priifungsordnung)

Master-Studiengang Scientific Computing
(Anderung der Prifungsordnung)

Bachelor-Studiengénge Biowissenschaften, Biologie und Mole-
kulare Zellbiologie
(Anderung der Prifungsordnungen)

Master-Studiengang Molecular Bioscience
(Anderung der Prifungsordnung)

Verschiedenes

Von der Vertraulichkeit ausgenommene Punkte

4 /’{227/4/

Professor Dr. Bernhard Eitel

Rektor

9351

9352

9353

9354

9355

9356

18.25

18.30




